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 Johdanto 
 Asukasvalinta valtion tukemiin vuokra-asuntoihin (ARA-vuokra-asunnot) on 

säännelty. Asukasvalinta tapahtuu hakijaruokakunnan asunnontarpeen, 
varallisuuden ja tulojen perusteella. Asukasvalinnan tavoitteena on, että asunnot 
osoitetaan eniten tarvitseville ruokakunnille ja samalla pyritään monipuoliseen 
asukasrakenteeseen ja sosiaalisesti tasapainoiseen asuinalueeseen.  

  
 Tausta 
 Pääministeri Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaan yhteiskunnan 

tukemat vuokra-asunnot kohdennetaan nykyistä tehokkaammin pienituloisille, 
vähävaraisille ja erityisryhmille, joiden on vaikea vuokrata asuntoa vapailta 
markkinoilta. Yhteiskunnan tukemiin vuokra-asuntoihin palautetaan tulorajat. 
Hallitusohjelman mukaan Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA:n tukemien 
pitkän korkotuen vuokrakohteiden asukasvalintaan otetaan samat tulorajat kuin 
lyhyen korkotuen asuntoihin. Pitkän korkotuen asunnot ohjataan jatkossa 
tarkemmin pienituloisille kuitenkin huomioiden, etteivät asuinalueet eriydy 
segregaatiokehityksen seurauksena. 

 
 Asiaa on valmisteltu virkatyönä ympäristöministeriössä yhteistyössä Asumisen 

rahoitus- ja kehittämiskeskuksen kanssa. Valmistelun tueksi kunnille ja ARA-
vuokrataloyhteisöille järjestettiin webropol-kysely tulorajojen käyttöönotosta ajalla 
6.−27.9.2023.  

 
 Tavoitteet 
 Valtioneuvoston asetusta asukkaiden valinnasta arava- ja korkotukivuokra-

asuntoihin ehdotetaan muutettavaksi siten, että asukasvalinnassa otetaan 
käyttöön enimmäistulorajat. Enimmäistulorajat koskisivat sekä uusien asukkaiden 
valintaa että asunnon vaihtoa. Asukkaat valittaisiin asunnon tarpeen, tulojen ja 
varallisuuden perusteella hakijoista, joiden tulot jäävät enimmäistulorajojen 
muodostaman katon alle. Riittävän joustavuuden varmistamiseksi 
enimmäistulorajoista olisi yksittäisissä tapauksissa mahdollisuus poiketa 
sosiaalisin tai asuntojen käyttöön liittyvin perustein. Tulorajat eivät koskisi 
erityisryhmille tarkoitettuja vuokra-asuntoja. 

 
 Lisäksi asetusta päivitettäisiin lisäämällä kuntien ohelle hyvinvointialueet tilapäisiä 

poikkeuslupia myöntäväksi viranomaiseksi ja poistamalla soveltamisalasta viittaus 
vanhaan korkotukilainsäädäntöön.  

 
 Kiinteistö Oy Kuortaneen Asuntojen toimitusjohtaja on toiminut asiantuntijana 

kunnan lausunnon laatimisessa. 
 
Liite Lausunto 

 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus antaa Kuortaneen kunnan puolesta liitteenä olevan lausunnon 

asetusluonnoksesta  asukasvalinnan tulorajoista valtion tukemissa vuokra-
asunnoissa. 

 
Päätös: Ehdotus hyväksyttiin 
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